
1 

 

 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 – 0312450760 - Fax.+39 031261011 

email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it  

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 40 comma 1 del D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 del 2001 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 

possono stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n. 275;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni 

adottato in data 25/09/2018; 

RICHIAMATI i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti e 
inseriti nel P.O.F. triennale di questo Istituto per l’a.s. 2020/2021; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2020; 

CONSIDERATO che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni 

proprie del personale in servizio;  

VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara prot n.  10689/A15c del 20/10/2020  con procedura 

comparativa,  

 

RITENUTO di aver pubblicato nel sito web della scuola il bando in oggetto; 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modificazioni; 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011328 - 29/10/2020 - A15c - Progetti - U

mailto:coic852008@istruzione.it
mailto:coic852008@pec.istruzione.it


2 

 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 

una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

DISPONE  

Art.1 

La formazione  della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

pervenute, per la procedura in premessa è così costituita.  

Docente Antonio Passaseo (con funzione di Presidente); 

Dott. Maurizio Fierro DSGA (componente della Commissione giudicatrice); 

Docente Daniela Musa  (componente della Commissione giudicatrice); 

AA Lucia Piscitelli (componente della Commissione giudicatrice); 

Verbalizzante Sig. Bellucci Giuseppe Assistente amministrativo. 

 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli operatori economici classificato al primo e secondo posto in graduatoria, con l’indicazione dei relativi 

punteggi complessivi. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno svolgersi in data 30/10/2020 e concludersi in giornata.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           Dott.ssa Valentina Grohovaz 
              “Firma autografa sostituita a mezzo   
        stampa   ai sensi dell’art. 3, c. 2, dlgs. 39/93”   

 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011328 - 29/10/2020 - A15c - Progetti - U


